qua pater diligit filiū et pa
trē diligit filius ineffabil⁹
cōmuniōnē demōstrat am
borū quid cōuenientius quā
ut ille pp̄rie dicat caritas q̄
sp̄s est cois ambobz. **H**or
em̄ sanius credit̄ uel itelli
gitur ut non solus sp̄s s̄s
caritas sit in illa trinitate.
Sed nō frustra proprie cari
tas nūctupet̄. pp̄r illa que
dicta sūt. sicut non solus ē
in illa trinitate uel sp̄s uel
s̄s. quia et p̄r sp̄s et fili⁹
sp̄s. et p̄r sanctus et filius
s̄s qd̄ non ambigit pietas.
et tñ iste nō frustra pp̄rie di
sp̄s sc̄us. Quia em̄ est cois
ambobus id vocatur ip̄e pp̄rie.
qd̄ ambo coiter. Alioquin si
illa trinitate solus sp̄s s̄s ē
caritas. profecto et filius nō
solus p̄r̄s verū etiā sp̄s
sc̄i filius iuenit. Ita em̄ lo
cis inuicabilibz dicit̄ et legit̄
filius unigenitus dei patris.
ut tñ et illud verū sit quod
apl̄s ait de deo patre. Qui
eruit nos de pt̄ate tenebra
rū et transtulit in regnū
filij caritatis sue. **N**ō dixit
filij sui. qd̄ si diceret veris
sime diceret. quēadmodū
quia sepe dixit et veissime

unicuique

cōsequēti

... filij caritatis
... est ergo etiā sp̄s
... nō est in illa trini
... dei n̄ sp̄s s̄s
... diffini ē rep
... sit caritas
... illa de
... pp̄rie si
... dicit̄ est
... nihil ali
... filij sui d
... postremo s̄s
... p̄r̄s q̄
... ineffabil
... aliud
... sub
... et s̄
... at pe
... nul
... s̄a
... **C**ontra eos q
... non patern
... filiū
... **C**ap. xx.
... dpa
... a quo
... exort
... m
... volu
... dei verba
... filiū d
... de sub
... nō natura
... sue essencie
... filiū. sed filiū vo

dixit. sed aut filij caritatis
 sue. filius est ergo etiā spē
 sancti si nō est in illa trini-
 tate caritas dei nisi spē sēs.
 Sed si absurdissimū ē restat
 ut non solus ibi sit caritas
 spē factus sed ppter illa de
 quibz satis differui ppe sic
 vocetur. Sed aut dictū est.
 filij caritatis sue nichil ali-
 intelligitur. qm filij sui di-
 lecti qm filij postremo sbe
 sue. Caritas quippe pps q
 in natūa eius est ineffabili-
 ter simpliciter nichil ē aliud q
 ipā eius natura atqz substra-
 tia ut sepe iam dixim⁹ et se-
 pe iterare nō piget. ac per
 hoc filius caritatis ei⁹ null⁹
 est alius qm qui de sba ei⁹
 est genitus. **Contra eos q
 unigenitū dei non paterne
 nature sed volūtatis filiū
 esse dixerunt. Cap. xx.**

Quocūqz ridenda ē dya-
 letica eunomy a quo
 eunomyiani heretici exorti
 sunt. qui cū nō potuissent in-
 telligere nec credere volu-
 isset. unigenitū dei verbū
 per qd facta sūt oīa filiū di-
 oē natura hoc est de substra-
 tia pps genitū. nō nature
 uel substantie sue essencie
 dixit esse filiū. sed filiū vo-

lūtatis dei accidētē scilicet dō
 volens asserere volūtatem
 qua gigneret filiū videlicet
 ideo quia nos aliquā aliquid
 volum⁹ qd antea nō v̄leba-
 mus quasi nō ppter istā muta-
 bilis intelligatur m̄a. nā qd
 absit ut in deo eē credam⁹.
 Neqz em ob aliud septū est
 multe cogitationes ascen-
 dūt in corde viri. consiliū autē
 dñi manet t̄ternū nisi ut
 intelligam⁹ siue credamus
 sicut eternū deū. ita eternū
 eē eius cōsiliū. ac per hoc i-
 mutabile sicut ipē est. Sed
 autē de cogitationibz hoc en-
 am de volūtatis verissime di-
 ci potest. multe volūtates in
 corde viri volūtas autē dñi ma-
 net t̄ternū. Quidā ne fili⁹ cō-
 filij ul' volūtatis dei dicerent
 unigenitū verbū ipm consili-
 um seu volūtate patris idem
 verbū eē dixerūt. Bz melius
 qntū existimo dī consiliū de
 consilio. et volūtas de volū-
 tate sicut substantia de sba. sa-
 pientia de sapiētia ne absur-
 ditate illa quā iam refellimus
 filius p̄em dicatur face' sapiē-
 tem uel volētem si nō h̄t p̄i
 in sba sua consiliū vel volūta-
 tem. **Acute sane quidā respō-
 dit heretico versutissime iter**

roganti. utrum deus filium vo-
 lens aut nolens genuerit. ut
 si diceret nolens absurdissima
 dei miseria sequeretur. si autem
 volens. continuo quod intende-
 bat velut iuncta ratione conclu-
 deret non naturam esse filium sed
 voluntatis. **A**t ille vigilantis-
 sime vicissim quasiuit ab eo
 utrum deus pater an nolens an
 volens sit deus. ut si responderet
 nolens sequeretur illa mise-
 ria quam de deo credere mag-
 na infamia est. si autem diceret
 volens. responderet ei. ergo
 et ipse voluntate sua deus est
 non natura. **Q**uid ergo re-
 stabat nisi ut obmutesceret
 et sua interrogatione obli-
 gatam insolubili vinculo se
 videret? **S**ed voluntas dei
 si et ipse dicenda est aliqua
 in trinitate persona magis huius
 nomine spiritui sancto competat sicut
 caritas. **N**am quid est aliud
 caritas quam voluntas? **V**ideo
 me de spiritu sancto in isto libro se-
 cundum scripturas hoc disputas-
 se quod fidelibus sufficit iam scire.
 tibus deum esse spiritum sanctum. nec
 alterius substantie. nisi maiorem
 quam est pater et filius quod in supe-
 rioribus libris secundum easdem
 scripturas sanctas verum esse docui

mi. **D**e creatura etiam quam fecit
 deus. quantum valuumus ammonui-
 mus eos qui rationem de rebus ta-
 libus possunt ut invisibilia eius
 per ea que facta sunt sicut pos-
 sunt intellecta conspicerent.
 et maxime per rationale vel in-
 tellectuale creaturam que fac-
 ta est ad ymaginem dei per quod
 velut per speculum quantum possent
 cernerent trinitatem deum in
 nostra memoria intelligencia volun-
 tate. **H**uc tria in sua mente
 naturaliter diuinitus instituta
 quisque vnicuique perspicit et quod
 magnum sit in ea. vnde potest etiam
 sempiterna immutabilisque na-
 tura reuolui. conspici concupiscentia.
 remissitur per memoriam. itue-
 tur per intelligenciam. amplecti-
 tur per dilectionem. profecto rep-
 perit illius summe trinitatis
 ymaginem ad quam summam trini-
 tatem reminiscenda. viden-
 dam. diligendam. ut eam re-
 cordetur. eam contempletur
 eam delectetur totum debet
 referre quod viuunt. **V**erum ne-
 hanc ymaginem ab eadem tri-
 nitate factam et suo vicio in-
 deterius commutatam ita eadem
 compat trinitati ut omnino ex-
 istimet filius. sed potius in
 qualicumque ista similitudine

...dispositio
 ...fama e videbat
 ...similitudine
 ...nati
 ...dei fac
 ...penitent
 ...Cap. XXI.
 ...id e
 ...que sub
 ...coeterno
 ...quoda
 ...dei
 ...aliqu
 ...substanti
 ...illo qui ver
 ...vera
 ...modu
 ...facie
 ...silitud
 ...qu
 ...meo
 ...me
 ...tri
 ...etiam
 ...intel
 ...modo q
 ...informa
 ...Cognitand
 ...hoc m
 ...Et hoc
 ...rursus
 ...ab
 ...me
 ...p
 ...m

magnā quoq; dissilitudinē
cernat qñtū satis ē videbat
āmonuu. **De similitudinib;
trinitatis diuine quā ī natia
mentis ad ymaginē dei fac
te repiri utrūq; potuerunt**

Sane deū pa Cap. xxi.
trem et deū filiū idē
deū genitorē qui oīa que sub
stācialit' habet ī coeterno
sibi verbo suo dixit quodā
modo et ipm verbū ei' deū
qui n' plus n' minus aliq;
habet etiam ipē substāciali
ter qm qd' est ī illo qui ver
bū non mendacit' sed vera
citer genuit quēadmodū
potui nō ut illud iam facie
ad faciem sed p hanc silitudi
nē ī emigmate qñtulūcūq;
cōtēndo videretur ī mēo
ria et itelligētia mētis nrē
significāe curauī mēoie tri
buens omē qd' scim'. etiam
si non inde cogitem'. intel
ligencie vero ppro modo qd'
dam cogitationis īforma
tione videtur. Cogitando
em' qd' verū iuenim' hoc mxi
me intellige' dicim'. Et hoc
quidē ī memoria rursus
relinquim'. Sed illa est ab
strusior profunditas nrē
mēoie. ubi hoc etiā pmiū

cū cogitarem' iuenim' et
gignit' mtimū verbū quod
nullius lingue sit tanq; sci
entia de sciā. et visio de vi
sione. et mtelligencia que
apparet ī cogitatione de
intelligencia que ī mēoia
iam fuerat sed latebat qm
q; et ipā cogitatio qñdam
suā mēoia nisi haberet nō
reuerteret' ad ea que ī me
moia reliquerat cū alia
cogitaret. De spū aū sancto
mchyl ī hoc emigmate qd'
ei simile videret' ostendi
nisi volūtate nrām uel a
more seu dilectionē qua et
valentior est volūtas qm
volūtas nrā que nobis na
turaliter iest. sicut et res
adiacuerūt. ul' occurrerint.
quibus allucim' aut offendi
mur ita varias affectiones
habet. Quid ergo est? Nū
quid dicitur' sum'. volūtate
nrām qm recta ē nescire qd'
appetat quid deuitet? Por
ro si scit. profecto iest ei sui
quedā sciā que sine mēoia
et itelligētia esse nō pos
sit. An vero audiendus est
quispiā dicens caritatem
nescire quid agat que nō
agit perperam. Sicut qd'
mest intelligencia. mest

dilectio illi mediæ principali. in qua inuenim⁹ patē et reconditū ad qd̄ cogitando possumus puenire quia et duo ista inuenim⁹. ibi qm̄ nos cogitando inuenim⁹ et intelligere aliquid et amare que ibi erant et qm̄ inde nō cogitabam⁹. Et sicut inest mediā. inest dilectio hinc intelligentie que cogitatione formatur. qd̄ verbū verū sine illius gentis lingua intus dicim⁹ qm̄ qd̄ nouim⁹ dicimus nam nisi reminiscēdo non redit ad aliquid. et nisi amando redire non curat nre cogitacōis intuitus. ita dilectio que visionē in mediā constitutā et visionē cogitacōis inde formatā quasi parentē prolem qz cōiungit. et nisi haberet appetendi sciāz que sine mediā et intelligētia non p̄t eē quid recte diligeret ignoraret. **Tria que sūt ymagine dei id est memoria intellectus et amor unū eē p̄sona quia nō hoc ē ei eē quod hec habere. Caplm. xxij.**

Quēru hec quando in una sunt p̄sona sicut ē hō. p̄t nobis quispiā dicere. tria ista. mediā intellectus et amor mea sūt nō sua. nec sibi sed michi agūt qd̄ agunt.

ymō ego per illa. Ego enim nemini per memoriā et intelligo p̄ intelligētiā amo p̄ amorē et qm̄ per mediā meā acie cogitacōis aduerto ac sic in corde meo dico qd̄ scio. verbūqz verū de sciencia mea gignitur. utrūqz meū ē et sciencia utiqz et verbū. Ego enim scio. ego dico in corde meo qd̄ scio. et qm̄ in mediā mea cogitando inuenio. iam me intellige iam me amare aliquid scio quia intellectus et amor ibi erant et anteqm̄ inde cogitare. Intellectū meū et amorē meū inuenio in mediā mea qd̄ ego intelligo ego amo nō ipā. Item qm̄ cogitatio mea memor ē et vult redire ad ea que in mediā reliquerat. ea qz intellecta cōspicere atqz intus dicere mea memoria memor est et mea. vult volūtate non sua. Ipse quoqz amor meus cū me inuit atqz intelligit quid appetere debeat. quid vitare per meā nō p̄ suā memoriā me inuit et p̄ intelligētiā meā non per suā quicquid intelligēt amat et intelligit qd̄ breuit̄ dici p̄t. Ego per oīa illa tria memini. ego intelligo. ego

videtur. Quia fide cordium
 mundatrice contempta quid
 agunt intelligendo qui de
 natura mentis humane sub-
 tilissime disputant nisi ut
 ipsa quoque intelligencia sua
 teste dampnetur. In quibus
 non laborarent et vix ad
 certum aliquid puenirent.
 nisi penalibus tenebris involu-
 ti et onerati corpe corrup-
 tibili quod aggravat animam. Quod
 tandem merito influcto malo
 isto nisi peccati. Unde tanti
 mali magnitudine admo-
 niti sequi deberent agnum qui
 tollit peccatum mundi. **Ad eum namque
 pertinentes etiam longe istud
 ingenio tardiores quam sine
 vite huius resolvuntur a corpe.
 ius in eis retinendis non ha-
 bent iude peccates quas ille
 agnus sine ullo ab eis peccati
 debito occisus non potentia po-
 testatis priusquam iusticia sa-
 guinis vitat.** **Quoniam beatus fa-
 riat fides recta etiam eos qui
 de naturis corporalis neque-
 unt disputare. Caplin. xv.**

Dico inde liberi a dya-
 boli peccate suscipiunt
 ab angelis sanctis
 a malis omnibus liberati per me-
 diatorem dei et hominum hominum
 christum ihesum. quoniam consonantibus

divinis scripturis et veteribus
 et novis et per quas pronuntia-
 tus et per quas annuntius est
 christus non est aliud nomen sub
 celo in quo oportet homines sal-
 vos fieri. Constituit autem
 purgati ab omni contagione cor-
 ruptionis in placidis sedibus
 donec recipiant corpora sua
 sed iam incorruptibilia que
 ornent non onerent. Hoc enim
 placuit optimo et sapientis-
 simo creatori ut spiritus hominis
 deo pie subditus habeat fe-
 liciter subditum corpus ut sine
 fine permaneat ipsa felicitas.
 Ibi veritatem sine ulla difficul-
 tate videbimus etiam claris-
 sima et certissima profuerit.
 nec aliquid quod mentem rotan-
 nante sed contemplantis cer-
 nemus. quare non sit filius
 spiritus sanctus cum de patre pro-
 cedat in illa luce nulla erit
 questio. Hic vero ipsa experie-
 tia tam michi apparuit esse
 difficilis quam et illis qui hec
 diligenter atque intelligent
 legent proculdubio similiter
 apparebit. ut cum in secundo huius
 operis libro alio loco inde dic-
 tur me esse promiseri quoti-
 ensuamque in ea creatura que
 nos sumus. aliquid illi rei fi-
 simile ostendere volui qua-

h. e. m. xv.

lemcūq; intellectū meū suffi-
 ciens elocutio mea secuta nō
 fuerit q̄ius et in ipō intel-
 lectu conatū me senseri ma-
 gis habuisse q̄ effectū et in
 vna quidē persona qd̄ est
 et homo iuenisse ymaginē
 sūme trinitatis. et in re mu-
 tabili illa tria ut facilius
 intelligi possent etiā per
 tpalia interualla maxime
 in libro nono mōstrare vo-
 luisse sed tria vnius p̄soe
 non sicut humana possit
 intencio tribus illis p̄sois
 cōuenire potuerūt. sicut ī
 hoc libro xv. demonstrau-
 mus. **Interuallis tpm di-**

**uine trinitatis carere natu-
 ram. Caplin. xxvi.**

Demide in illa sūma
 trinitate que d̄s est
 interualla tpm nulla sunt
 p̄ que possit ostendi a' saltū
 requiri utrū prius de p̄e
 natus sit filius et postea de
 ambob; processerit sp̄s s̄s.
 qm̄ sc̄pturā sancta sp̄m eū
 dicit ambob;. Ip̄e est em̄ de
 quo dicit apls. qm̄ estis fi-
 lij. misit deus sp̄m filij sui
 in corda v̄rā et ip̄e est de
 quo dicit idem filius. nō eī
 uos estis qui loquimī. sed
 sp̄s patris v̄rī est qui loq̄

tur in vobis et multis ali-
 is diuinor̄ eloquor̄ testio
 nis cōprobat̄ p̄ris et filij
 eē sp̄m qui p̄pue dicit in
 trinitate sp̄s s̄s. De quo
 idem dicit ip̄e filius. quem
 ego mitto vobis a patre et
 alio loco quē mittet pater
 in noīe meo. De utroq; aut̄
 procedere sic docetur quia
 ip̄e filius aut de patre pro-
 cedit. et cū resurrexisset a
 mortuis et apparuisset dis-
 cipulis insufflauit et ait.
 Accipite sp̄m sc̄m. ut eū etiā
 de se procedere ostenderet.
 et ip̄a est virtus que de illo
 exibat sicut legitur ī euāge-
 lio et sanabat omēs. Quod
 vero fuit cause ut post resur-
 rectionē suam et in terra
 prius daret et de celo post
 ea mitteret sp̄m sc̄m. hoc ex-
 go existimo. quia per ip̄m
 domū diffūdīt caritas ī cor-
 dibus nostris qua diligam̄
 deū et proximū. sc̄dm̄ duo il-
 la p̄cepta in quibus tota lex
 pendet et prophete. Hoc
 significās d̄ns ih̄s bis de-
 dit sp̄m sc̄m semel in terra
 p̄pter dilectionē proximi et
 iterū de celo p̄pter dilectio-
 nē dei. Et si forte alia ra-

cio raddatur de his dato spū
 sancto. eūde tū spm̄ datū cū
 in sufflasset ih̄s de quo mox
 ait. **I**te baptizate gentes ī noīe
 p̄is et filij et sp̄s sancti. ubi
 maxime cōmendat̄ hec trini-
 tas ambigere nō debem⁹. **I**p̄e
 ē igit̄ qui etiā de celo datus
 est die penthecostes id ē post
 dies decem qm̄ dñs ascendit
 in celū. **Q**uō ergo deus non
 est qui dat spm̄ sanctū? **I**m-
 mo q̄ntus deus est qui dat
 deū. **N**eq̄ enī discipuloꝝ
 eius aliquis dedit spm̄ scm̄
Orabant quippe ut vertueret
 in eos quibus manus ip̄o
 nebant nō ip̄i eū dabant.
Quē morē in suis p̄positis
 etiā nūc seruat etiā. **D**emq̄
 et synon magus offerens
 apl̄is petuāam nō ait. date
 et michi hāc ptātē ut dem
 spm̄ scm̄ sed cuiusq̄ īquit
 imposuero manū accipiat
 spm̄ scm̄. quia neq̄ sc̄ptūa
 sup̄ius dixerat. **V**ides aut̄
 symō qd̄ apl̄i daret̄ spm̄
 scm̄. sed dixit. **V**ides autē
 symō qd̄ per ip̄ositionē
 manuū ap̄loꝝ daret̄ sp̄s
 sc̄s. **P**ter hoc et dñs ih̄s
 ip̄e spm̄ scm̄ nō solū dedit
 ut deus. sed etiam accepit
 ut homo. **P**terea dicitur

est plenus gratia. **E**t ma-
 nifestius de illo sc̄ptū est
 in actibus ap̄loꝝ quō vnxit
 eū deus spū sc̄o nō utiq̄ oleo
 visibili sed dono gr̄e. qd̄ vi-
 sibili significatur ungento
 quo baptizatos ungit **eccl̄ia**
eccl̄ia. **N**ec sane tūc vnctus
 est xp̄e sp̄itu sancto. qm̄ sup̄
 eū baptizatū velut colūba
 descendit. **T**ūc enī corp⁹ suū
 id ē eccl̄iā suā p̄figurare
 dignatus est in qua p̄cipue
 baptizati accipiūt spm̄ scm̄.
Ned ista mystica et iuisibili
 vnctione tūc intelligendus
 est vnctus. qm̄ verbū dei ca-
 ro factū est id ē qm̄ huāna na-
 tura sine ullis p̄cedentibz bo-
 norū operū meritis deo ver-
 bo est in utero virginis co-
 pulata. ita ut cū illo fieret
 vna p̄sona. **O** hoc eū confi-
 temur natū de spū et vir-
 gine maria. **A**bsurdissimū
 est em̄ ut credam⁹ eū cū iam
 triginta eēt annoꝝ ei⁹ em̄
 etatis a iohāne baptizatus
 est accepisse spm̄ scm̄. sed
 venisse ad illud baptisma
 sicut sine ullo oīo p̄cō ita
 non sine spū sc̄o. **S**i em̄ de
 faūlo eius et p̄cursore ip̄o
 iohāne sc̄ptū est spū sc̄o re-
 plebit̄ iam inde ab utero

matris sue qm̄ q̄uis semina-
 natus a p̄re tñ sp̄m̄ sc̄m̄ i u-
 ro formatus accepit quid de
 hoīe xp̄o intelligendū ē uel
 credendū cui⁹ carnis ip̄a cō-
 ceptio nō carnalis sed sp̄ri-
 talis fuit. In eo etiā qd̄ de il-
 lo scriptū est. qd̄ accepit
 a p̄re promissionē sp̄s sc̄i
 et effudit utraq; natura mō-
 strata ē et huāna scilicet et
 diuina. accepit quippe ut hō.
 effudit ut deus. Nos autē
 accipere quidē hoc donū pro
 modulo nr̄o possum⁹ effun-
 dere at sup̄ alios nō utiq;
 possum⁹. Sed ut hoc fiat
 deū sup̄ eos a quo hoc efficit
 iuocam⁹. Nūquid ergo pos-
 sum⁹ querē utrū iam pro-
 cesserat de patre sp̄s sc̄us
 qm̄ natus est fili⁹. An nodū
 proccesserat. Et nato illo de
 utroq; processit ubi nulla
 sūt tpa. Sicut potuim⁹ que-
 rere ubi iuemin⁹ tpa volū-
 tatē prius de huāna mente
 procedē. ut querat⁹ qd̄ iue-
 tū proles uocetur. Quia iā
 parta seu genita volūtas
 illa perficit⁹ eo fine requi-
 escens ut qui fuerat appeti-
 tus querentis sit amor fru-
 entis qui iam de utroq; id
 est de gignente mente et

de genita natione tanqm̄ de
 p̄nte ac prole procedat. Nō
 p̄nt prorsus ista ibi queri ubi
 nichil ex tpe nichoatur ut
 consequēti perficiat⁹ in tpe.
 Quia p̄t qui p̄t intelligere
 sine tpe generationē filij de
 p̄re intelligat sine tpe profes-
 sionē sp̄s sancti de utroq;. Et
 qui p̄t intelligē in eo qd̄ aut
 filius. Sicut habet pater vitā
 in semetipō sic dedit filio h̄re
 vitam in semetipō non sine vi-
 ta existenti iam filio vitā pa-
 trem dedisse. sed ita eū sine tpe
 genuisse ut vitā quā pater fi-
 lio gignendo dedit coeterna
 sit vite p̄ris qui dedit. Intelli-
 gat sicut habet p̄r in semetipō
 ut de illo procedat sp̄s sc̄s. sic
 dedisse filio ut de illo procedat
 idē sp̄s sc̄s. et utruq; sine tpe.
 atq; ita dictū sp̄m̄ sc̄m̄ de patre
 procedere ut intelligatur etiā
 quod procedat de filio. de p̄re
 esse filio. Si enī quicqd̄ habet
 de patre habet filius. de p̄re
 utiq; habet et ut de illo pro-
 cedat sp̄s sanctus Sed nulla
 ibi tpa cogitentur que habēt
 prius et posterius quia ibi oī-
 no nulla sunt. Quōd ḡo non
 absurdissime filius diceretur
 amboꝝ cū sicut filio prestat
 essenciam. sine iūcio tps sine ulla
 mutabilitate natūe de p̄re ḡnatio ita
 spiritui sancto prestat essenciam

...suo tempore s̄m̄
 ...natiue d̄
 ...Ioco enī cū
 ...non dicitur. d̄
 ...ingenitū
 ...uel duos p̄
 ...uel duos
 ...suspice
 ...non est de
 ...ingen
 ...sed n
 ...de
 ...ualue
 ...aut de
 ...p̄
 ...sine ill
 ...coiter
 ...aut fil
 ...adhor
 ...cū
 ...Non igit
 ...sed pro
 ...sp̄s.
 ...et equ
 ...et ineffabili e
 ...separabili
 ...est ḡn
 ...disting
 ...qui e
 ...complus
 ...m sermone
 ...ad aures
 ...dr
 ...Quid
 ...ad p̄m disti
 ...differencia ḡ

sine ullo initio temporis sine
 ulla mutabilitate nature de u/
 troq; processio. Ideo enī cū spm̄
 scm̄ genitū non dicam⁹. dicere
 tamē nō audem⁹ ingenitū. Ne
 in hoc uocabulo uel duos pres
 in illa trinitate uel duos q̄ nō
 sūt de alio quispiā suspicetur.
 Pater enī solus non est de alio.
 ideo solus appellat⁹ ingenitus.
 nō quidē in scripturis sed in con/
 suetudinē disputatiū et de re tā
 ta sermonē qualē ualuerit
 proferētū. **filius autē de patre**
principali⁹ et ip̄e sine ullo iter
uallo tps dante coiter de utq;
procedit. Dicēt⁹ autē filius pa
tris et filij si qd' abhorret ab
oīm sanoy sensibz eū ambo
genuissent. Non igit⁹ ab ut
q; est genitus sed procedit ab
utroq; amboz sp̄s. Verū qā
in illa coeterna et equali et
icorpali et ineffabili et imu
tabili atq; insepabili trini
tate difficilimū est gnācioez
a processione distingue⁹ suf
ficiat interī eis qui extendi
nō valent amplius id quod
de hac re in sermone quodā
proferendo ad aures popu
li xp̄iani dixim⁹ deniq; cō
scripsimus. «Quid quodā
sermone ad pplm̄ disputatū
sit de differentia genera

tionis filij et processioē sp̄s
santi Cap. xxvii et ultimū

Iter cetera enī cū p̄ scripturarū
 sanctay testiōna docuisse de
 utroq; procedē spm̄ scm̄. **Si**
ergo inqm̄ et de patre et de filio
procedit sp̄s sc̄s. cur filius dixit
de patre procedit? Cur putas?
Nisi quēadmodū solet ad eū
referre id qd' ip̄ius est. de quo
et ip̄e ē. Unde illud ē qd' ait.
Mea doctrina nō est mea. sed
eius qui misit me. Si ergo hic
intelligit⁹ eius doctrina quam
tamē dixit nō suā sed patris.
quōtomagis illuc intelligēdus
est et de ip̄o procedē sp̄s sc̄s
ubi sic ait. de patre procedit ut
nō diceret de me nō procedit.
A quo tū habet filius ut sit d̄s.
est enī de deo deus. ab illo ha
bet utiq; ut etiā de illo proce
dat sp̄s sc̄s. At per hoc sp̄s
sanctus ut etiā de filio proce
dat sicut procedit de patre
ab ip̄o h̄t patre. Hic utrūq; etiā
illud intelligit⁹ quātū a talibz
quales nos sum⁹ intelligi p̄t
cur nō dicatur natus eē sed
potius procedere sp̄s sc̄s. qm̄
si et ip̄e filius diceret⁹ amboz
utiq; filius diceret⁹ qd' absur
dissimū est. filius quippe nul
lus est duoz nisi patris et
matris absit aut ut m̄ deū

at

preim et deū filiū talle aliquid
 suspicem. Quia nec filiū hoīm
 simul et ex patre et ex matre pro
 cedit. Sed cū in matre procedit
 ex patre nō tūc procedit ex matre
 et cū in hanc lucē procedit et
 ex matre nō tūc procedit ex patre.
 Spūs autē sanctus non de patre
 procedit in filiū et de filio pro
 cedit ad sanctificandā creaturā
 sed simul de utroq; procedit q̄
 uis hoc filio patre dederit ut quē
 admodū de se ita et de illo quo
 q; procedat. Neq; em̄ possum
 dice q̄ nō sit vita spūs sc̄s.
 cū vita patre. vita sit filius ac p̄
 hoc sicut patre cū habeat vitam
 in semetip̄o dedit et filio habē
 vitā in semetip̄o. sic ei dedit
 vitā procedē de illo sicut pro
 cedit et de ip̄o. Hec de illo ser
 mone in hūc librū transtuli
 sed fidelib; nō infidelib; loquēs.
 Verū si ad hāc ymaginē cōtue
 dam et ad videnda ista q̄ ve
 ra sint que in eorū mente sūt.
 Nec tria sic sūt. ut tres p̄soē
 sint. sed oīa tria hoīs sūt. q̄
 una p̄sona ē. Minus ydonei
 sūt tūc nō de illa sūmā trimi
 tate que deus est creditur poti
 qd̄ in sacris lris̄ iuenit. qm̄
 possūt liquidissimā sibi reddi
 rōnē que ab huāna mēte tar

qui

possūt

da scilicet infirmāq; nō caput.
 Et certe cū nōcūsse credide
 rint scripturis sanctis tanq̄m
 veratissimis testib; agāt orā
 do et querendo et b̄nuēdo
 ut intelligat id ē ut q̄ntū vi
 deri p̄t videatur mēte quod
 tenetur fide. Quis hoc pro
 hibeat? Immo vere ad hoc
 quis nō hortetur? Si autem
 p̄tea negandū putat ista eē
 quia ea nō valent certis mē
 bus cernere debent et illi q̄
 ex natiuitate sua tēti sūt eē
 solē negare. Lux ergo lucet
 in tenebris. Sed si eīm tene
 bre nō cōprehendūt illuīnēt
 dei dono deo prius ut sint fi
 deles et incipiant eē lux in cō
 paratione infidelū atq; hoc
 premissō fūdāmēto edificēt
 ad videnda que credūt ut
 aliquādo possint videre. Hūc
 em̄ que ita credūt ut vide
 ri iam dīmo nō possint. Nō
 em̄ xp̄s iterū in cruce vidē
 dus est. Sed nisi hoc creda
 tur qd̄ ita factū atq; visum
 est ut futurū ac videndū iam
 nō speretur. nō puenit ad
 xp̄m qualis sine fine viden
 dus est. Hūcū vero attinet
 ad illā sūmā ineffabile incorpa
 lem imutabileq; naturā per

...cedit utriq; cernēda
 ...si melius regente di
 ...regula anes h
 ...crederet qm̄ i
 ...homo in sua natūa
 ...māly meli e
 ...sue partib;
 ...p̄ mens tu
 ...tribu
 ...m lo
 ...mō
 ...udicand
 ...corpus s
 ...est supior.
 ...est mfid
 ...que mult
 ...sūm
 ...de
 ...audo v
 ...porus
 ...ex m
 ...me ad
 ...u
 ...uacē
 ...ab eo q
 ...iq
 ...oēs
 ...te
 ...stabilo q
 ...produr
 ...multis a
 ...vulne
 ...et tri multa
 ...non oculis h
 ...videntur corpo